[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2013                                                                                                                          №209

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
город Торжок, на 2014 год
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Торжок, в целях повышения доходов местного бюджета за счет приватизации объектов недвижимого имущества,  высвобожденного из процесса производства и   не представляющего важного социального значения для осуществления полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования город Торжок,  Торжокская городская  Дума  р е ш и л а:

1. Утвердить:

1.1. Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, на 2014 год (приложение 1).
1.2. Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, которые планируется приватизировать в 2014  году (приложение 2).

2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города и Торжокской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

                 А.А. Рубайло
 Утвержден

решением Торжокской  городской  Думы
от 12.11.2013 №209
(приложение 1)
Прогнозный план (программа) приватизации имущества,
 находящегося в собственности муниципального образования
город Торжок, на 2014 год
 Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, на 2014 год (далее – Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества».

Основными направлениями Программы приватизации являются повышение эффективности  использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования  город  Торжок, и достижение соответствия его состава требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации».
Основными задачами Программы приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  город Торжок  на 2014 являются:

· приватизация имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, не задействованного в  обеспечении деятельности органов  местного  самоуправления;

· обеспечение поступления средств в местный бюджет.
Рыночная стоимость имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, планируемого к приватизации в 2014 году, будет определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» на дату публикации информационного  сообщения о продаже имущества продавцом – Комитетом по управлению имуществом города Торжка Тверской области. Исходя из анализа предлагаемого к приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, включенного в Программу приватизации, ожидается получение минимальных доходов в бюджет муниципального образования город Торжок в размере  47 438 082  руб.
Утвержден

решением Торжокской  городской  Думы
от 12.11.2013 №209
(приложение 2)
Перечень
объектов недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования город Торжок,
которые планируется приватизировать в 2014 году

	№ п/п
	Лот
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение объекта)
	Площадь объекта (кв.м/

пог.м)
	Кадастровый
номер
	Предвари-
тельная цена продажи,

тыс. руб.
(без учета НДС)
	Предпола-
гаемый
 срок приватизации

	1
	1
	Здание нежилое
	г. Торжок, Тверецкая наб.,

д.82 Б
	188,3
	69:47:17:01:15:
0020:1/3124/34/А
	5 350,00
	2 квартал

2014

	Земельный участок

	1500
	69:47:0170115:20
	1 650,00

	2
	1
	Здание вспомогательной школы
	г. Торжок,
ул. Ст. Разина, д.24
	1039,8
	69:47:130317:
0025:7/2628/34/А
	26 669,86
	4 квартал

2014

	Здание северного флигеля вспомогательной школы
	г. Торжок,
ул. Ст. Разина, д.26
	180,6
	69:47:13:03:17:
0025: 2628:1000/В
	1 817,92

	Здание южного флигеля вспомогательной школы
	г. Торжок,
ул. Ст. Разина, д.28
	218,2
	69:47:130317:0025:
2628:1000/Б
	2 197,81

	 Сооружение (ограда с воротами) протяженностью
199 м
	г. Торжок,
ул. Ст. Разина, д.24,26,28
	199 пог.м
	69:47:0130317:115
	669,492

	Земельный участок
	г. Торжок,

ул. Степана Разина,
 д. 24, 26, 28
	6183 +/-28
	69:47:0130317:25
	9 083,00